
 

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w rejonie ulic: Poznańskiej, Gronowskiej i Kasztelańskiej   w Lesznie 

 

 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w terminie  

od 24 stycznia 2024 roku do 29 lutego 2024 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Wstęp 
 

Miasto Leszno przystąpiło do konsultacji społecznych wśród mieszkańców Leszna. Konsultacjom 
podlegał projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: 
Poznańskiej, Gronowskiej i Kasztelańskiej w Lesznie. Procedura sporządzania projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zainicjowana została podjęciem przez 
Radę Miejską Leszna uchwały Nr LXIII/819/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 marca 2023 r.                 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulic: Poznańskiej, Gronowskiej i Kasztelańskiej w Lesznie. Przystąpienie 
do sporządzenia ww. planu wynika z wieloletniego programu sporządzania planów miejscowych, 
który stanowi integralną część analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Leszna, 
stanowiącej załącznik do uchwały Nr LII/706/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 września   
2018 r. w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Leszna oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Objęcie 
terenu planem miejscowym jest realizacją wieloletnich celów określonych w trybie art. 32 ustawy 
o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.).  
Natomiast niniejsze konsultacje społeczne zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą                            
Nr XXI/287/2020 Rady Miejskiej Leszna z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad                       
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Leszna (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z dnia 5 lutego 2020 r. poz. 1331). Podstawą ich przeprowadzenia było zarządzenie                        
Nr 32/12/2022 Prezydenta Miasta Leszna z dnia 16.12.2022 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulic: Poznańskiej, Gronowskiej i Kasztelańskiej w Lesznie. 
 
Rys.1 Lokalizacja terenu objętego uchwałą  
 

                                                                                                                

                   
                                                                                                                Powierzchnia – ok. 38 ha   

 
 
 
 
 



 
2. Cel, termin oraz formy konsultacji społecznych  
 
2.1. Cel i okres trwania konsultacji społecznych  
 
Celem konsultacji było włączenie mieszkańców w proces planistyczny, poznanie ich opinii                       
w sprawie poddanej konsultacji oraz pozyskanie zrozumienia społecznego i akceptacji dla 
wspólnie wypracowanych rozwiązań. Poszerzone konsultacje miały również na celu zwiększenie 
świadomości mieszkańców na temat procedury planistycznej i możliwości włączenia się w proces 
planowania przestrzennego. Podstawowym założeniem zrealizowanego projektu było poznanie 
opinii mieszkańców już na początkowym etapie procesu planowania przestrzennego. Konsultacje 
społeczne zostały przeprowadzone w terminie od 24 stycznia 2024 roku do 29 lutego 2024 roku.  
 
 
2.2. Formy konsultacji społecznych  
 
Konsultacje społeczne przeprowadzono w trzech etapach:  
 
I. etap I został zrealizowany w formie spotkania z mieszkańcami, które odbyło się dnia                         

24 stycznia 2024 r. o godz. 16:00, na Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Leszna, ul. Kazimierza 
Karasia 15, 64-100 Leszno;  
 

II. etap II został zrealizowany w formie spotkania z mieszkańcami, które odbyło się dnia                          
28 lutego 2024 r. o godz. 16:00, na Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Leszna, ul. Kazimierza                
Karasia 15, 64-100 Leszno; 

 
III. etap III został zrealizowany w formie spotkań z mieszkańcami w punkcie konsultacyjnym, 

otwartym w dni robocze od 25 stycznia 2024 r. do 29 lutego 2024 r. od godz. 8:00 do godz. 
15:00, punkt konsultacyjny został usytuowany w Wydziale Architektury, Planowania 
Przestrzennego i Budownictwa Urzędu Miasta Leszna, Al. Jana Pawła II 21, 64-100 Leszno, 
pok. 20. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3.   Działania informacyjno-promocyjne  

 
Informacje o prowadzonych konsultacjach zostały opublikowane i przekazane w różnorodnych 
formach, zapewniających możliwie najlepsze dotarcie do wszystkich potencjalnie 
zainteresowanych grup mieszkańców i interesariuszy.  

 
Formy informowania o konsultacjach:  

 
3.1. Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Leszna w zakładce:  

 
Obwieszczenia - https://bip.leszno.pl/obwieszczenie/11407/obwieszczenie-ap-6721-171-2023-jl 

 

 

 

 

 

 



 

Planowanie przestrzenne – konsultacje społeczne 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



3.2 Strona internetowa www.leszno.pl – informacje o zapowiadanych spotkaniach konsultacyjnych 
z mieszkańcami: 

 

 

 

 



3.3 Prasa lokalna  

 

 

 

 

 

 



3.4 Media społecznościowe 

 

 



3.5 Przystanki autobusowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.6 Plakat  

 

 

 

 



4.1. SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI (24.01.2024 r.) 

Dnia 24 stycznia 2024 roku w Urzędzie Miasta Leszna na sali sesyjnej (ul. Kazimierza Karasia 15,                    
64-100 Leszno) zorganizowane zostało spotkanie z mieszkańcami w ramach konsultacji społecznych.  
Spotkanie w większości prowadził zewnętrzny moderator oraz projektant planu. W spotkaniu wzięli 
udział również pracownicy Wydziału Architektury, Planowania Przestrzennego i Budownictwa, 
kierownik Miejskiego Zarządu Dróg, przedstawiciel Wodociągów Miejskich, projektant tworzący 
„Program zagospodarowania wód opadowych i rozwoju kanalizacji deszczowej” oraz mieszkańcy.                  
W sumie w konsultacjach wzięło udział 18 osób. 

Spotkanie otworzył naczelnik wydziału witając zebrane osoby oraz informując o przebiegu konsultacji 
społecznych. Następnie moderator przedstawił prezentację dotyczącą planowania przestrzennego, 
której celem było poszerzenie wiedzy uczestników spotkania w zakresie dokumentów planistycznych 
– m.in. omówił o co można wnioskować i czego wymagać od projektu planu miejscowego.                              
Projektant planu miejscowego omówił najważniejsze uwarunkowania analizowanego obszaru                          
i przedstawił projekt planu. Mieszkańcy chętnie dzielili się swoimi spostrzeżeniami oraz przedstawiali 
problemy, które występują na omawianym terenie m.in. problemy komunikacyjne oraz problemy                        
z wodami opadowymi, które występują w okresie zwiększonych opadów.  

Spotkanie trwało około 2 godziny. Uczestnicy podpisali listę obecności.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 



4.2. SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI (28.02.2024 r.) 

Dnia 28 lutego 2024 roku w Urzędzie Miasta Leszna na sali sesyjnej (ul. Kazimierza Karasia 15, 64-100 
Leszno) zorganizowane zostało drugie spotkanie z mieszkańcami. W konsultacjach wzięło udział 16 
osób.  

Spotkanie rozpoczął naczelnik wydziału witając zebrane osoby oraz informując o planowanym 
przebiegu spotkania. Następnie projektant planu przestawił projekt planu miejscowego. Projektant 
przedstawił główne założenia planu m.in.: strukturę funkcjonalno – przestrzenną, główne zasady 
kształtowania zabudowy, wskaźniki zagospodarowania terenu oraz rozwiązania komunikacyjne. 
Następnie uczestnicy spotkania analizowali poszczególne fragmenty projektu. Konsultacje zakończyły 
się podsumowaniem współprowadzonym przez naczelnika wydziału oraz projektanta planu. 
Poinformowano uczestników, że w siedzibie Urzędu Miasta Leszna w Wydziale Architektura, 
Planowania Przestrzennego i Budownictwa przy Al. Jana Pawła II 21, pok. 20  zorganizowany został  
punkt konsultacyjny, w którym można zapoznać się z projektem planu oraz, że do dnia 15 marca          
2024 r. można składać uwagi i wnioski do przedstawionego projektu.  

Spotkanie trwało około 1,5 godziny. Uczestnicy podpisali listę obecności 

 

 



 

 

4.3. PUNKT KONSULTACYJNY  

Punkt konsultacyjny został zlokalizowany w Wydziale Architektury, Planowania Przestrzennego                      
i Budownictwa Urzędu Miasta Leszna (64-100 Leszno, Al. Jana Pawła II 21, pok. 20). Punkt 
przygotowano w szczególności dla osób, które nie mogły wziąć udziału w spotkaniach 
konsultacyjnych. W punkcie konsultacyjnym umieszczone zostało stanowisko komputerowe (laptop), 
które umożliwiło szczegółowe omówienie warunków planistycznych i technicznych poszczególnych 
nieruchomości. W punkcie konsultacyjnym umieszczona została ortofotomapa miasta Leszna. 
Pracownicy urzędu omawiali z uczestnikami konsultacji proponowane rozwiązania, udzielali 
wyjaśnień i informowali na temat przebiegu samej procedury planistycznej. W punkcie 
konsultacyjnym dostępny był projekt planu miejscowego. Konsultacje miały na celu m.in. wprowadzić 
mieszkańców w tematykę planowania przestrzennego, poznać opinie oraz sugestie dotyczące 
zagospodarowania tego obszaru. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Wnioski  

Konsultacje społeczne dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 
ulic: Poznańskiej, Gronowskiej i Kasztelańskiej w Lesznie przyczyniły się do zebrania bardzo wielu 
cennych wniosków i uwag mieszkańców. Przeprowadzenie konsultacji umożliwiło poznanie opinii 
mieszkańców o projekcie planu miejscowego już na początkowym etapie projektowania. Nie ulega 
wątpliwości, że konsultacje społeczne wpłynęły na podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców na 
temat dokumentów planistycznych i zachęciły do aktywnego udziału w procedurze planistycznej, 
czego efekty można dostrzec w zwiększonej ilości wpływających wniosków.  

Obecnie Wydział Architektury, Planowania Przestrzennego i Budownictwa prowadzi intensywne 
prace nad projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, analizuje zgłoszone 
wnioski i propozycje. Każdy wniosek, pomysł oraz opinia odgrywa istotną rolę w procesie 
planistycznym. Dzięki zaangażowaniu społeczeństwa w proces konsultacji powstanie plan miejscowy 
odpowiadający potrzebom wszystkich mieszkańców, uwzględniający wymagania ładu 
przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walory ekonomiczne przestrzeni.  

 

 

Sporządziła: Julita Liszczyńska                                                                                                                                                       
Wydział Architektury, Planowania Przestrzennego i Budownictwa Urzędu Miasta Leszna                

Leszno, marzec 2024 


